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1) Il DURC ha una validità di 

a)   60 gg dalla sua emissione; 

b) 120 gg dalla sua emissione; 

c) 180 gg dalla sua emissione; 
 

2) Una fattura elettronica “immediata” deve essere trasmessa allo SDI 

a) entro 8 gg dalla sua emissione 

b) entro 10 gg dalla sua emissione 

c) entro 12 gg dalla sua emissione 
 

3) Let’s go…………………a walk! 

a) for 

b) in 

c) on 
 

4) Il versamento del Mod.F24 relativo all’acconto annuale IVA scade il 

a) 30 giugno 

b) 30 novembre 

c) 27 dicembre 
 

5) L’intervento sostitutivo di pagamento ex dell’art.4 c.2 DPR 207/10 viene promosso 

a) dalla Stazione Pubblica Appaltante 

b) dal fornitore della Pubblica Amministrazione inadempiente verso gli Enti di Previdenza 

c) dall’Ente di Previdenza beneficiario (INPS, INAIL, CASSA EDILE) 
 

6) Il termine per incassare un assegno circolare da parte del beneficiario è di 

a) 1 anno dalla sua emissione 

b) 2 anni dalla sua emissione 

c) 3 anni dalla sua emissione 
 

7) Con quale periodicità un istituto bancario liquida gli interessi passivi sul c/c? 

a) trimestralmente 

b) semestralmente 

c) annualmente 
 

8) When did they arrive? 

a) Yesterday 

b) Tomorrow 

c) Next week 

 Applicare l’adesivo con il codice 

Per ciascun quiz il candidato dovrà barrare una sola crocetta sulla risposta ritenuta corretta (una sola tra le 3 alternative) 
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9) Quali soggetti sono autorizzati a respingere una fattura elettronica a mezzo SDI? 

a) tutti i titolari di partita IVA 

b) nessun soggetto IVA 

c) esclusivamente i soggetti iscritti all’indice IPA 
 

10) Il codice tributo 1040 deve essere utilizzato per il versamento delle ritenute IRPEF 

a) esclusivamente relative a servizi svolti da professionisti 

b) eslusivamente relative a servizi svolti da collaboratori occasionali 

c) relative ad entrambe le categorie di lavoratori sopra menzionate 
 

11) Nell’inviare allo SDI un’autofattura per autoconsumo e/o omaggio quale “tipo 
documento” va riportato nel relativo tracciato xml?  

a) TD20 

b) TD26 

c) TD27 
 

12) Le scritture contabili relative alle varie righe giornaliere dell’estratto conto bancario 
vanno inserite nel libro giornale 

a) solo per data 

b) solo per valuta 

c) sono accettate sia registrazioni per data sia registrazioni per valuta 
 

13) We are very interested………….Your Offer 

a) in 

b) of 

c) for 
 

14) Con quale periodicità un istituto bancario liquida gli interessi attivi sul c/c ? 

a) trimestralmente 

b) semestralmente 

c) annualmente 
 

15)  Un certificato “clear” rilasciato dall’Agenzia delle Entrate a sensi dell’art.48-bis DPR 
602/73 e riferito ad un soggetto passivo di imposta ha una validità di   

a) 1 giorno 

b) 30 giorni 

c) 60 giorni 
 

16) L’indice di tempestività dei pagamenti ai sensi dell’art.33 D.Lgs. 33/2013 è 
rappresentato in termini di  

a) numero giorni 

b) quantità 

c) Euro 
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17) Con quali modalità un titolare di partita IVA può eseguire il pagamento di un 
Mod.F24 che contiene una compensazione orizzontale tra debiti e crediti di imposta? 

a) attraverso il servizio telematico offerto dall’Agenzia delle Entrate 

b) attraverso il servizio di homebanking offerto dal sistema postale/bancario 

c) presentando il modello direttamente allo sportello di banca/posta 
 

18) I valori bollati acquistati presso una Tabaccheria Autorizzata vanno annullati? 

a) sì all’atto del loro acquisto 

b) sì all’atto del loro effettivo utilizzo 

c) non è più necessario procedere con tale operazione 

 

19) Le spese documentate per trasferta di un dipendente secondo il Testo Unico Lavoro: 

d) possono essere rimborsate a piè lista a mezzo cassa contanti 

e) possono essere rimborsate a piè lista a mezzo cassa assegni 

f) devono transitare su cedolino paga da chiudere con bonifico bancario 
 

20) In base alla legge 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (quale 
affermazione risulta errata) 

g) la Stazione Pubblica Appaltante deve saldare le fatture a favore del conto corrente dedicato 
dichiarato dal fornitore in sede di gara 

h) il fornitore di una PA di deve indicare nelle proprie fatture il conto corrente dedicato 
dichiarato in sede di gara 

i) il fornitore di una PA in sede di autocertificazione del conto corrente dedicato non è tenuto ad 
indicare i dati relativi alle persone fisiche delegate ad operare su tale conto corrente 

 

TEMPO MASSIMO A DISPOSIZIONE PER LE RISPOSTE 20 MINUTI 
 

NON APPORRE ALCUNA FIRMA 

 

          ***************** 

Spazio riservato alla commissione esaminatrice. 

ESITO POSITIVO = almeno n. 16 risposte corrette su 20. 

 

RISPOSTE CORRETTE N. _________ SU 20 

ESITO TEST POSITIVO NEGATIVO 

 

Ronchi dei Legionari, 21 ottobre 2021 


